
2024 年 11 月 13 日 

一般社団法人日本臨床薬理学会  

会員各位 

一般社団法人日本臨床薬理学会 

理事長 植田真一郎 

保険委員会 委員長 中村克徳 

 

 

 

「令和 8 年度改定にむけてのアンケート」結果のご報告 

 

 

 

この度は、アンケートへのご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

多数のご意見を頂戴し、11 月 6 日（水）に開催された保険委員会にて慎重に検討した

結果、今回はご回答の中から 

 

1. 副作用発現リスク関連 HLA 遺伝子検査 

2. CYP2C19 遺伝子多型検査 

 

の 2 件を内保連に提案を目指すことが決定いたしました。 

 今後とも、学会活動へのご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 


